i 'ч]

'^\+

ls
Io
\/

УТВЕРЖflАЮ:
кСусоловский СДК>>

с,в пантелеева
За.D,2а2Зr.

отчЁт
-*-

о мерошрият,иях по противодействию коррупции
в Муниципальном автонOмном учрехrдении культуры

<<Сусоловский сellьекий Дом культурыD за 2023 rод

JФ
пlп

IIаименовflние мёроприffтия ответствёнпый
исполнитель

IIсполнепие

l. Меры по пормативномy обесt I8чению пшотиводейств}lя кооDyltшкrl
1,1 Разработка и }тверждеЕие гlлана меропрлrятшй

гlо противодействlлю корруfi циIr
Лредседатель комиссиII
пФ прryгиводеriствию
коррупциц

Приказ Лit 4a-Ofi от
18.01.2023г. <об

утвер}кдеЕиII Ilлана
мероприятий по
противодейсгвию
коDDчпilии)}

1,2 Обеспечепие исполпеliия правовьж актOв,
шаправленньш на совершенстýOвl}ние
орг€lнизационньIх осЕов противодействrrя
кOррупции

Работникrr учреждениr1 В теченrrе срока действиrI
плана

l.з. Раsъясненrrе положепllй антIlкOррупционньлt
законOв, проведение профилакгической работы
с работииками Учоежденлtя.

ГIрелседатель комI*ссии
по противодействию
коfrOчг{ции

Разъяснительная работа
веяась на прOтя}кsнии
всего года.

1,4 Вьивление случаев возникIl0вения конфликта
интерёсов, одной и,з стOрон которФг0 являются
работники Учреясдения, и прllнятие
предусмотренньп( законодательством мер flо
предотвращению и урегул}Фованвю конфликга
иптер9сOЕ

IIредседатель комиссии
по прOтиводействию
корруýц!{и

Случаев вOзникнOвенIýI
конфллrкта интфесOЕ в
течение года ýе выý.вле}lо

1.5 Привлечениё к дисциЕлипарной
0тветственности работялrков учреждения, нё
flриним&ющих дýлжных мер по обеспечению
исполцения антикOррYпц!{онного
законодательýтва.

fiиректор, ком!tсс}ц по
прOтиводействию
коррупцIr}r

ГIротокол заФедания
аптrrкоррупциФЕЕой
комисс}lи Ns 2 от
21,0З.2023r,

1.б. Контроль за исполнением работниками
Учреrкдения обязанности сообщать
представителю наниматедя о фактах склонениrI
к ýовершýн}tю коррупционных нарушенlлfi и о
ллlчпой заинт*ресOваЕнOсти при исполЕенIlи
дол}кttостньж обязанностей.

КОМIIССIШ ПО

проrиводействию
коррупциIr

Слу"rаев склонен!Iя к
ФвершеFIию
кOррупцрlонньц
нарушений за 202Зг, не
вьUIвлено-

1.7. 1,1роведение служебньтх расследоваций случаев
коррупционнык прOявленлtлi в Учреждении.

комиссия по
протtrводействию
корруilциI{

Протокол заседаниJI
антикоррупционной
комIiссии ]\Ь 2 от
2l,0З.202Зг.

1.8, ,{оведен1.Iе информачни о выrIвлеЕных блуча.riх
кOррупции в правоOхраl1Ilтельные органы

предOедатфль кOмi-{ссии п0
гtротI{вод*йствию
коррYпции

По мере выявлеЕиrI

i.9 Ежегодное представление дIФ€ктором
Учре;кдения сведений о дOходах, об имуtuсстве
и Oбfiательýтвах }Iмущёsтвgниого хар*ктсре

д}rректо0 Е;кегоднодо i апреля

2. Реrламентация использOвання ип{ущества мАуК <<Сусоловский СДК> и его ресурсов

2.| 0рганизаuия кOнтрOля за иýпользованием
средств при распределеяии стимулирующей
части фокда оплаты тOyда

аттестациоfl ная кOмиссия,
директOр

i.Протокол JrГq 3 заседания
комиgсии по исчиgлению
стt{ý{чливчIOших,

l
l

компенсацtl0нных вьшлат,
Еадбавок к доJDкностны1\{
окладам за интеЕсивнOýть,
за стiшt работьD} от
24.01.202Зr,
2.Приказ ]ф l-ЛС от
25.01.2023г. коб
уста!tовленЕ{и
должностных окладOв,
стимулируIощttх и
компенсациOнцьrх выплат,
надбавок к должностньiм
0кладам)

1э Контроль за }lспользOванием основных средств
и матери{шьньж запасов

администрация. главный
бухга.гiтер

Ежемесячныiл контроль за
использованием оЁнOвньж
средств, проведение yчёта
и списания материальных
заII&сOв.

2.з. Осуществление мониторинга за
декJIарироваlrием отс}тgгвия личной
з8интересоваIrности (конфлиr<та интересов)
между членами комIlссии по осуществлению
закупок и участников закупки, зlulвки которых
рассматриваются, а так}(е между заказчикOм и
поgгаýщикOм (полрядчикOм, испOлнлrгелем)
при 0существлении закупок у единственного
поставщика.

наблюдательный совет,
главный бухгалтер

в течение rода
0существJUлgгся
мон}tторI{нг за
декларированием
отсугств!tя личноr1
заинтересованности
(конфлиrга интерсов)
между членами комиссии
по осуществлению
ЗаКУПОк и }цrастнt{ков
закупки, в том ч}Iсл9 и у
единственною
поставщика.
Протокол
Набпюдательýо г0 сOвета
ЛЬ l от QЗ.02.2023г.

2.4. Осуществление анализа информацlrи об
участвикЕlх закупок (в том числе в рамках
реiIпизацIrи национаJIьньгх и федеральных
проеlсгов} на предмет установления факюв
аффилированных связей с сотрудниками
учреждения, членами комиссии по
осуществлЁнию закупок.

Админиgrрацrrя.
Наблюдательный совvт,
комllссиrl по
шротиводействию
корруfiции

1.В теченr,rе года крупньIх
закупок, втOм числе в

рамках ре&tlrзации
нациOнальньж и

федеральных прOектоЁ не
производrrлось.
2.Протокол заýЁданиrI
аrrтикоррупционяой
комиссии Jф 3 от
а5.а7.2а23г.

,q Обеопечение кOмIшекса мер, напревлецньж на
соблюденлrе законодательства о
противодействии коррупции при реаJIизации
яацIlQнальньrх и фелеральных проектов, в том
чиýлý при осуществлении закупок товарOв,
оабот. yслyг дJuI Ечжд ччоея{дения.

Наблюдательный сOвет,
комиссия по
противодействию
коррупции

Протокол заýедаЕиrI
антикоррупционной
КОМИССИИ NЛ З ОТ

05,07.2023г.

3. обеспеченне права гра,кдан на доступ к информацЕш о деятнrьности мАуК <Сусолоrс*йЕСДК"

3.] Информирован[lе населенI,tя 0 деят€льности
учреждения и ржмеценIrи необходлrмой
информачиr.r, документации на официальном
сайте учрехiденLlJI ts осгrr Интернсг

директор 1,Информашия (телефоны
адмиýIrстрации
учрежден[rя, адрес и
телефоны учрелпте.rrя)
раопOложена на стенде
прIr входе в учреждениs,
2.Вся информаrrrш
досгупна на офI{циаJIьном
сайте https;//susiovodk. rul

3.2. Иопользование прямьD( телефонных линий с
директором учреждения в цеJUlх выявления

факгоров вымогательства, взяточничества и
другIц проявлений коррупции? а также для
более аrгивнOго лривлеченли общественности
к борьбе с данными правOнаруJrениJIми.

комиссия по
гtротиводействию
коррупции

Телефонньгх обращений
по фаrсгу вымогательства,
взятOчничес,гýа и других
проявлений Koppylп{и}i за
2023 год не поступ€tло.

з,3. 0рганизаuия личнOго при€ма гражда}l
директором учреждения

дирешор Прием граждан
провOдился в течение года
ежедневно с 11.00 до
1 9. 00. (кроме вьrходных)
По вопросу
а}Iтикоррупционпой
деятельности обращений
не было.

з,4. Орrанизация проведениrr среди населения
опросOв в удовлетворённоста качеством
м)rнициЕадьньш услуг, прсдостаЕляемьж
Учрежденллем

,Щирекгор. дирекгора
фи-тиалов

В 2а2З mду работниками
учреждения прOвOдилось
анкетировавие на

удовлетворённость
качествOм услуг
организациями культуры.
Услуги нtlходятся на
высоком уровне и
востребованы у
It8ýеления. Жалоб не
поgтупtlJ{о.

ГIредседатель комиссии: С.С. НшtоJIаеваpl,